　福岡県の動向

Ⅰ　主要指標の動き

１　福岡県の人口と世帯
平成２９年１月１日現在
人口総数　５，１０８，３７２人
男性　　２，４１５，１２３人

女性　　２，６９３，２４９人

世 帯 数　２，２３０，５４０世帯
（資料：県調査統計課「福岡県人口と世帯（推計）」）
2　消費者物価指数
平成２８年１２月
福岡市

総　　合　　　　　　１００．７

対前月上昇率　　　　▲０．５％

対前年同月上昇率　　▲０．５％
北九州市

総　　合　　　　　　１００．９

対前月上昇率　　　　▲０．５％

対前年同月上昇率　　▲０．８％
（資料：県調査統計課「消費者物価指数月報」）
３　福岡県雇用・所定外労働時間指数
（事業所規模　全規模、平成２２年＝100）　　

平成２８年１１月
雇用指数（常用労働者）

調査産業計　　　　　　　９７．７

　　　　　対前年同月上昇率　　　▲１．２％

製 造 業　　　　　　　　９５．３

　　　　　対前年同月上昇率　　　▲４．０％
所定外労働時間指数

調査産業計      　　　１１６．８

対前年同月上昇率　　　▲０．９％

製 造 業　　　　　　　１２６．７

対前年同月上昇率　　　▲３．９％
　　　（資料：県調査統計課「毎月勤労統計調査地方調査月報」）
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[image: image2.emf]消費者物価指数（平成27年=100）

0

99

99.5

100

100.5

101

101.5

12H28.12 3 4 5 6 7 8 9 101112

年月

指

数

福岡市 北九州市



[image: image3.emf]雇用・所定外労働時間指数（対前年同月上昇率）
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